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6 Boulevard du Jardin Zoologique à Gand

(Entrée particulière)

CATALOGUE
d'une IMPORTANTE COLLECTION de

LIVRES
comprenant 1) une partie de la bibliothèque de feu

Mr. le baron Nap. de Pauw, procureur général honoraire
à Gand ; 2) la bibliothèque d'un château des environs de Gand,

DONT LÀ VENTE PUBLIQUE
aura lieu le

jeudi 24 novembre 1938
à 3 heures précises

Huissier : M*e Ch. Claeys.

Libraire-expert : Gaston DE TAVERNIER

EXPOSITION : Le jour de vente, de 9 1/2. à 12 1/2 heures.



CONDITIONS.

La vente se fait strictement au comptant, avec
augmentation de 16 p. c. et de 1 franc par lot. La
remise à domicile ou l'emballage se paye en plus. L'en¬
voi des livres aux clients étrangers à la ville se fait
exclusivement contré remboursement.

L'exposition ayant permis aux amateurs de se
rendre compte de l'état et de la nature des livres et
autres objets mis en vente, il ne sera admis, après
l'adjudication, aucune réclamation pour quelque motif
que ce soit.

Les amateurs, empêchés d'assister à la vente,
peuvent adresser leurs commissions au libraire-expert

Gaston De Tavernier,
20, rue courte du jour à GAND

Téléphone 15129.
Compte chèques postaux n° 135642.

ABRÉVIATIONS.

br. — broché.
Brux. — Bruxelles.

couv. — couverture.

d.-rel. — demi-reliure.
d. s. tr. — doré sur tranche.
éd. orig. — édition originale.
ens. — ensemble.
fasc. — fascicules.

fig , figg. — figure, figures.

grav., gravv. — gravure, gravures
livr. — livraisons,

n. r. — non rogné.
P. — Paris.

pl., pli. — planche, planches.
rel. •— relié.

v. — veau.

vél. — vélin.
s. d. — sans' date.

Les livres dont le format n'est pas indiqué sont in-8°.
Les publications périodiques, sommairement classées, se ven¬
dent sans garantie.

Ordre de vente

Le jeudi 24 novembre . . . N° 1 à fin.

Les personnes qui désirent recevoir les catalogues des ventes,
publiques mensuelles pendant la saison 1938-1929, sont priées de
virer 5 francs au compte chèques postaux n° 135642 (G. De Tavernier)



1 Tiron (abbé). Histoire et costumes des ordres religieuz,
civils et militaires. P., 1848, 2 vol. gr. in-8, dem. rel.
perçai. Av. gravures s. bois coloriées.

2 De Reume (A.). Les vierges miraculeuses de la Bel¬
gique. Brux., 1856, dem. rel. perçai. Av. 40 grav. s.
bois.

3 Goldsmith. Le vicaire de Wakefield. Trad. par Ch.
Nodier. P., Hetzel, 1844, gr. in-8, rel. perçai, édit. Av.
gravures s. acier d'après T. Johannot.

4 Laenen (chanoine). Introduction à l'histoire paroissiale
du diocèse de Malines. 1 : Les institutions. Brux., 1924,
br.

5 Biblia Sacra, vulgatae editionis. Lugduni, 1688, in-4,
rel. v.

6 Carton (abbé), Album descriptif des fêtes et cérémonies
du jubilé de 700 ans du Saint-Sang. Bruges, 1 850, in-fol.
obi., dem. rel. chagr. Av. planches coloriées. Et autre.

7 Lucrèce. Qeuvres, trad. par de Coutures. P., 1682, 2
vol. in-12, rel. v. Et 3 autres vol. anciens.

8 La Belgique. Institutions. — Industrie. — Commerce.
Brux., 1905, gr. in-8. — Le parti catholique belge et
son œuvre. 1884-1909. Brux., 1910, in-4. Ens. 2 vol.
br. Av. nombr. illustr.

9 Annales, sive Historiée rerum Belgicarum, a diversis
auctoribus. Francofurti ad M., 1 580, 2 tomes en un vol.
in-fol., rel. v. (fatiguée).

1 0 Album du Cortège des comtes de Flandre. Personnages
et costumes dessinés par F. Devigne, Texte par E. De
Busscher. Gand, 1852, dem. rel. chagr. Av. 80 planches
coloriées.

1 1 Barbet. Voyage du Premief Consul à Bruxelles. Brux.,
an XI, br., n.r. (Rare). Et autre.

12 Bibel (Den) inhoudende het oudt ende nieu testament.
Antw., Ch. Plantin, 1566, rel. v. s. ais (fatiguée). Der¬
niers feuillets tachés.

13 Sylvestrus (Rev. P.). Summse Sylvestrinae quae summa
summarum merito nuncupatur. Antv., Ph. Nutius, 1581,
2 tomes en un vol. in-4, rel. v. (légèrement fatiguée).

14 Comines (Philippe de). Mémoires, revus et augmentez
par D. Godefroy. P., Imprimerie Royale, 1649, in-fol.,
rel. vél. (Bel état intérieur).



14bis Mémoire justificatif pour trois hommes condamnés
à la roue. — Arrêt... qui ordonné que le « Mémoire...
pour trois hommes ».. .etc. seront lacérés et brûlés. P.,
1 786, 2 vol. in-4, rel. (Le 2A volume en médiocre état).

1 5 Cicéron. M. T. Ciceronis ad familiares epistolae, inert-
pretation et notis illustravit Ph. Quartier. P., 1685, in-4,
rel. v. Av. front.

16 Duclos (Ad.). Bruges. Histoire et souvenirs. Bruges,
1910, pet. in-4, br. Av. nombr. illustr. Et autre.

17 Rouvez (A.). Le jubilé national de 1905. Brux., s. d.,
in-4, dem. rel. et coins mar. rouge. Av. nombr. illustr.

18 Froissart. Chroniques. Edition abrégée par Madme de
Witt, P., Hachette, 1881, in-4, dem. rel. chagr. édit.,
tr. dor. Av. 1 1 chromolihographies et nombr. grav. s.
bois.

19 Decharme (P.). Mythologie de la Grèce antique. P.,
1886, dem. rel. chagr. Av. illustr. — Collignon (M.).
Mythologie figurée de la Grèce. P., s. d., rel. perçai.
Av. illustr.

20 Du Choul (G.). De la religion des anciens Romains.
Lyon, 1567, pet. in-4, rel. vél. (déboitée). Av. nombr.
grav. s. bois.

21 Grotius (H.). De jure belli ac pacis. Amst, 1646, rel,
vél.

22 Corpus juris canonici. Colonise Munatianse, 1682, 2 vol.
pet. in-4, rel. v.

23 Stijl ende maniéré van procederen onderhauden in den
Raede van Vlaenderen. Manuscrit du 18e siècle, in-4,
d'env. 250 pp., dem. rel. vél.

24 Montesquieu. De l'esprit des loix. Genève, chez Barillot
et fils, s. d., (1748), 2 vol. in-4, rel. v. des ornés, tr.
rouges, coins légèrement frottés. (Edition originale.
Exemplaire du 2A tirage, avec le nom de l'éditeur avec
un seul r et un feuillet d'errata).

25 Homère. L'Iliade, trad. par Bitaubé. P., 1 764, 2 vol.
in-12, rel. v. Et 4 autres vol. anciens.

26 Counson (A.). Dante en France. Erlangen, 1906, br.
Et 6 brochures par A. C.

27 Kohn-Abrest (Fr.). Vienne sous François-Joseph Ir. P.,
1888. — Dumas (abbé). Hermann et les Hohenzollern.
Lille, 1891. Ens. 2 vol. br. Et 4 autres vol. d'histoire.
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28 Gautier (Ch.)- Voyage en Espagne. P., 1902, in 12
rel. — Taine (H.). Voyage aux Pyrénées. P., 1893,
in-12, br. Et 8 autres vol.

29 Petit journal pour rire. Nouvelle série. Nos 1 à 1 00, P., s.
d., in-4, dem. rel. v. Av. nombr. caricatures.

30 Tôpffer (R. ). Voyages en zigzag. P., Dubochet, 1846,
gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. nombr. illustr. d'après les
dessins de l'auteur.

31 Henrion. Histoire des ordres religieux. Brux., 1838, dem.
rel. bas. Av. lithographies.

32 Champagnac (J.). Guillaume le Taciturne et sa dynas¬
tie. P., 1852. Av. gravv. s. acier. — Nyon (Eug.). La
reine de Jérusalem. P., s.d. Av. 10 eaux-fortes. Ens.
2 vol., rel. perçai, romantique.

33 Juste (Th.). Histoire de Belgique. Brux., 1868, 3 vol.
gr. in-8, rel. perçai, édit. tr. dor. Av. planches en cou¬
leurs et nombr. vignettes s. bois.

34 De Barante. Histoire des ducs de Bourgogne de la mai¬
son de Valois. Brux., 1839, 10 vol. br.

35 Gailliard (V.). Archives du Conseil de Flandre. Gand,
1856, dem. rel. perçai.

36 Warnkoenig et Gheldolf. Histoire de la Flandre et de
ses institutions civiles et politiques jusqu'à l'année 1 305.
Brux., 1835, 5 vol. dem. rel. v. rouge. (Rare).

3 7 Psaumes de David, traduits en vers français par P. Gras.
Lyon, 1 846, gr. in-8, dem. rel. perçai. Et 3 autres vol.

38 Recueil van de tractaten, gemaeckt en gesloten tusschen
de Hoog. Mog. Heeren Staten Generael der Vereenigh-
de Nederlanden ter eenre, ende verscheyde Koningen,
Princen en Potentaten ter andere zijde. 's Gravenh.,
J. Scheltus, s.d., pet. in-4, rel. vél. (Recueil de 72
traités allant de 1579 à 1 700).

39 Grégoire (L.). Dictionnaire encyclopédique d'histoire,
de biographie, de mythologie et de géographie. P., 1 889,
fort vol. gr. in-8, dem rel. chagr. (Traces d'humidité).

40 Plutarque. Les vies des hommes illustres grecs et ro¬

mains, translatées par J. Amyot. P., 1612, 2 vol. dem.
rel. vél.

41 Fuhrmann (M.). Alt-und neues Oesterreich. Wienn,
1 734, 2 vol. rel. vél. Av. nombr. cartes et gravures.



42 Strada (F.)- De bello belgico. Antv., 1640, 2 vol. rel.
vél. Av. portraits grav. s. cuivre.

43 Van Meteren (E. ). Historié der nederlandscher ende
haerder naburen oorlogen ende gheschiedenissen. s Gra-
venh., 1623, in-fol., dem. rel. v. s. ais (reliure fatiguée).
Av. carte et portraits grav. s. cuivre.

44 Gens (Eug.). Histoire du comté de Flandre. Brux.,
Jamar, s.d., 2 vol. in-12, rel. Et 4 autres vol. d'histoire.

45 Havard (H.). Amsterdam et Venise. P., 1877, gr. in-8,
br. Av. 7 eaux-fortes. — Valéry. Voyages historiques
et littéraires en Italie. Brux., 1835, dem. rel. v.

46 Wallon (H.). Jeanne d'Arc. P., 1877. — Rossely de
Lorgues (comte). Christophe Colomb. F'., 1879. Ens.
2 vol. gr. in-8, dem. rel. chagr. édit. tr. dor. Av. nombr.
illustr. (Rousseurs).

47 O'Reilly (B.). Vie de Léon XIII, Brux., 1886, gr. in-8,
br. Av. illustr. Et 3 autres vol.

48 Van Bemmel (Eug.). La Belgique illustrée. Brux., s.d.,
2 vol. in-4, dem. rel. chagr. édit., tr. dor. Av. cartes et
500 grav. s. bois.

49 Van Velthem (Lod.). Spiegel historiaal, of rijmspiegel,
uitgeg. door I. le Long. Amst., 1727, in-fol., dem. rel.
v., n. r.

50 Melis Stoke. Holandse jaarboeken of rijmkronijk, uitgeg.
door C. van Alkemade. Leyden, 1 699, in-fol., rel. vél.
Av. gravures s. cuivre.

51 De Maesschalck (P.). Termonde au temps jadis. Ter-
monde, 1901, in-4, br. Av. nombr. illustr. h. t.

52 Van Lokeren (A.). Histoire de l'abbaye de Saint-Bavon
et de la crypte de Saint-Jean. (Ie partie, texte seul)
Gand, 1855, in-4, dem. rel. v.

53 Tite Live. Histoire romaine, avec la traduct. française
publiée sous la direction de Nisard. P., 1850, 2 vol. gr.
in-8, rel. chagr.

54 Tacite. Oeuvres complètes, avec la traduct. française
publiée sous la direction de Nisard. P., 1850, gr. in-8,
rel. chagr.

55 Corneille (P.). Oeuvres. P., 1852, rel. v. — Molière.
Oeuvres complètes. P., 1847, gr. in-8, dem. rel. chagr.

56 van Vaernewyck (M.). De historié van Belgis. Gend,
1829, 2 bkdl. Met plan van Gent in 1 534.



57 de Norvins. Histoire de Napoléon. P., 1850, gr. in-8,
dem. rel. v. Av. illustr. par Raffet. (Rousseurs).

58 Salluste, Jules César, etc. Oeuvres complètes, av. la tra-
duct. en français publ. sous la direction de Nisard. P.,
1845, gr. in-8, rel. bas.

59 Thucydide. Historia belle Peloponnesiaci cum nova
translatione latina F. Haasii. P., Didot, 1842, gr. in-8,
pl. rel. chagr.

60 Balzac. Les contes drolatiques. P., Société générale de
Librairie, 1855, rel. perçai. Av. 425 vignettes s. bois
par G. Doré. (Exemplaire incomplet).

61 Shakespeare. Chefs-d'œuvre. Traduction en vers par A.
Cayrou. P., 1876, 2 vol. gr. in-8, br.

62 Musset (A. de). Oeuvres. P., Fasquelle, s.d., gr. in-8,
br., dos cassé. Av. gravures. Et 3 autres vol.

63 Vauvenargues. Oeuvres complètes. P., 1821, 3 vol. dem.
rel. v.

64 Racine (J.). Oeuvres. P., 1852, pl. rel. chagr. Av. gra¬
vures sur acier. Et 3 autres vol.

65 Goethe. Auserlesene Werke. P., 1 841, gr. in-8, dem. rel.
v. Av. gravv. — Shakespeare. Complété works. London,
s.d., rel. perçai.

66 Ossian. Poésies galliques, trad. par Letourneur. P., 1810,
2 vol. br., n.r. Et 3 autres.

67 Machiavel. Discours sur la première décade de Tite-
Live. P., an VII, 2 vol. br., n.r. Et 3 autres vol.

68 Démosthène et Eschine. Oeuvres complètes en grec et
en français. Traduct. de l'abbé Auger. P., 1819, 2 vol.
dem. rel. v. Et 2 autres.

69 Shakspeare. Oeuvres, trad. par Letourneur. P., 1822,
12 vol. in-16, dem. rel. v.

70 Aristophane. Théâtre. Trad. par Brotier. P., 1 889, in-1 2,
br. — Xénophon. Oeuvres, trad. par Dacier. P., 1845,
2 vol. in-1 2, rel.

71 à 73 Auteurs classiques français. Deux paquets de 6 et
un paq. de 5 vol. in-1 2.

74 Hugo (V.). Oeuvres diverses. 6 vol. in-1 2, br.
75 et 76 Romans. Deux paquets de 9 vol. in-1 2.
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77 Sévigné (Mme de). Lettres à sa fille et à ses amis. P.,
1820, 12 vol. in-16, rel. v.

78 Baron (A.). Littérature française. Brux., 1841, 2 vol.
— Marmontel. Eléments de littérature. P., 1 846, 3 vol.
in-12. Et autres. Ens. 8 vol. rel.

79 Cervantes. Don Quijote de la Mancha. Barcelona,
1901, 2 vol. in-12, rel. perçai. Et 7 autres vol. espagnols
et italiens.

80 Scott (Walter). Oeuvres diverses, trad. en français.
Deux paquets.

81 Jonckbloet (W. ). Geschiedenis der nederlandsche let-
terkunde. Groningen, 1883, 6 bkdl. linnenb.

82 Leven van Sinte Christina de wonderbare, in oud-diet-
sche rijmen, uitgeg. door J. H. Bormans. Gent, 1850.

83 Van Maerlant (Jac. ). Rijmbijbel, uitgeg. door J. David.
Met glossarium. Brussel, 1858, 4 bkdl. —; Te Winkel
(J.). Maerlant's werken. Gent, 1892.

84 Tondalus' visioen en St. Patricius' vagevuur, uitgeg.
door R. Verdeyen en J. Endepols. Gent, 1914-17, 2
bkdl. kl. in-4.

85 Prayon- van Zuylen (A.). Korte staatkundige geschie-
denies van het iersche volk. Gent, 1902. En 2 andere
bkdl.

86 Uitgaven der Vlaamsche bibliophilen. Leven van Sinte
Amand, patroon der Nederlanden. Dichtstuk der XIVe
eeuw, uitgeg. door Ph. Blommaert. Gent, 1 842, 2 bkdl.
(Een der 100 afdruksels voor den handel).

87 . . Hier beghinnen de sermonen oft wtlegghin-
ghen op aile de Evangelien vander Vasten, uitgeg. door
J. Acquoy. Gent, 1893. — Het spel van de V vroede
ende van de V dwaeze maegden. Gent, z. d. Samen 2
bkdl. (Exemplaren voor den handel).

88 . . Oude nederlandsche liederen. Melodieën
uit de Souterliedekens, uitgeg. door Fl. Van Duyse.
Gent, 1 889, 2 bkdl. gr. in-8. (Lidexemplaar op zwaar
papier).

89 Richelet. Grand dictionnaire françois et flamand. Brux.,
1 739, 2 vol. in-4, rel. v. — Antonini (A.). Dictionnaire
italien, latin et français. Lyon, 1760, 2 vol. in-4, rel. v.
Et autre.

89bis Varia de dictionnaires. 5 vol. rel.



90 De Bo (L. ). Westvlaamsch idioticon, heruitgeg. door
J. Samijn. Gent, 1890-92, 2 bkdl. gr. in-8.

91 Oudemans (A.). Bijdrage tôt een middel- en oudne-
derlandsch woordenboek. Arnhem, 1870-80, 7 bkdl.
cart. band.

92 Verwijs en Verdam. Middelnederlandscb woordenboek.
's Gravenhage, 1885-191 7, 9 bkdl. gr. in-8, cart. band.

93 Conscience (H.). Geschiedenis van graef Hugo van
Craenhove. Antw., 1845, in-4 obi., gekart. Met platen
door Ed. Dujardin. En 1 1 andere romans van H. C. in
oorspronkelijke uitgave.

94 . . Romans divers trad. en français. 22 vol.
in-12, dem. rel. perçai.

95 Chénier (M. de). Théâtre. P., 1821, 3 vol. in-16, dem.
rel. perçai. — Crébillon. Oeuvres. P., 1816, 3 vol. in-1 6,
dem. rel. perçai. Et 4 autres vol.

96 Florian. Oeuvres. P., 1832, 10 vol. in-16, dem. rel.
perçai. Av. gravures d'après Quéverdo.

97 Rothe (M. A.). Les romans du Renard examinés, anal-
lysés et comparés. P., 1845. — Reinaert de Vos, uitge-
geven door J. F. Willems. Gent, 1850. Ens. 2 vol. br.
Et 2 brochures.

98 Ouvrages pour la jeunesse. Deux gros paquets de vol.
rel. et br.

99 Goethe. Mémoires. P., 1872, 2 vol. in-12, br. Et 4
autres vol. de ou sur Goethe.

100 Kufferath (M.). Le théâtre de R. Wagner : Lohengrin.
— Les maîtres chanteurs de Nurenberg. — Parsifal. P.,
1891-1901, 3 vol. in-12, br. Et 2 autres.

1 01 Libretti d'opéras. 2 5 brochures.
102 Partitions pour piano et chant. Meyerbeer. Le Pardon

de Ploërmel. Rel. Et 5 autres.

1 03 . . Bizet. Carmen.

104 . . Wagner. Parsifal. (Texte allemand).105 . . Gluck. Alceste. — Orpheus. Ens. 2 vol. br.
1 06 Musique classique pour piano par Mendelssohn, Grieg,

etc. Un paquet.

107 . , par Chopin. 5 vol. in-4, dont 2 rel.
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1 08 . . Etudes par Bach, Czerny et Clémenti. 4 vol.
in-4, dont un rel.

1 09 . . Mozart. Sonates. — id. Concertos. Et autre.
Ens. 3 vol. in-4, dont un rel.

1 1 0 . . Beethoven. Sonates. — Schubert. Klavier
compositionen. — Schumann. Pianoforte-Werke. Ens.
3 vol. in-4, rel.

1 1 1 . . Beethoven. Symphonies (et quatuors à 4
mains). Ens. 3 vol. in-4, br.

1 12 Musique pour piano et violon. Mozart. Sonates. —

Haydn. Sonates. Ens. 3 vol. in-4, br.
1 1 3 Varia. Quatre paquets.

1 14 Villes d'art célèbres : Gand et Tournai. — Séville. P.,
Laurens, ens. 2 vol. pet. in-4, br. Av. nombr. illustr.

1 15 Fierens-Gevaert. La Renaissance septentrionale et les
premiers maîtres des Flandres. Brux., 1905, in-4, br.
Et autres vol. et brochures sur les arts.

1 16 Schellekens (O.). Les trois David Teniers peintres. Ter-
monde, 1912. — Lafenestre (G.). Artistes et amateurs.
P., 1 899. Ens. 2 vol. br. Av. illustr. Et 3 autres.

117 Maeterlinck (L. ). Hubert van Eyck et les peintres de
son temps. Gand, s.d., br. Av. illustr. Et 7 autres vol.

118 Schayes (A.). Histoire de l'architecture en Belgique.
Brux., Jamar, s.d., 4 tomes en 2 vol. in-12, dem. rel.
chagr. Et 4 autres vol.

1 19 Catalogues de musées et d'expositions d'art. 13 vol.

120 Marmottan (P.). Les arts en Toscane sous Napoléon.
La princesse Elisa. P., 1901, in-4, dem. rel. Av. 11
planches. Et autre.

psïïs ;..
121 Marcaggi (J.). La genèse de Napoléon. P., 1902, br.

Et autres vol. concernant Napoléon.

122 Cantu (C.). Histoire universelle. Brux., 1845-49, 10
vol. gr. in-8, dem. rel. v. Av. gravv. s. bois.

123 Wahlen (Aug.). Mœurs, usages et costumes de tous
les peuples du monde. Brux., 1843, 4 vol. gr. in-8,
dem. rel. v.

1 24 Lamartine. Histoire des Girondins. Brux., 1 847, 8 tomes
en 4 vol. dem. rel. v. Et 2 autres.



125 Thierry (Amédé). Histoire des Gaulois. Brux., 1842,
4 tomes en 2 vol. dem. rel. v. Et 6 autres vol.

126 Thierry (Aug.). Hist. de la conquête de l'Angleterre
par les Normands. P., 1 867, 4 vol. in-1 2, br. Et 2 autres.

127 Chopin (J.). Révolutions des peuples du Nord. Brux.,
1843, 4 tomes en un vol. dem. rel. v. Et 6 autres.

128 Capefigue. Oeuvres diverses. 10 vol. in-12, dem. rel.
perçai.

129 Lang (A.). La Pucelle de France. — Pidoux (P.). Le
bienheureux Jehan de Gand. Et 6 autres vol. et bro¬
chures.

130 Thiers (A.). Histoire de la Révolution française. Brux.,
1 840, 2 vol. gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. gravures s.
bois.

131 . . Histoire du Consulat et de l'Empire. Brux.,
1862, 6 vol. gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. gravures s.
bois.

132 Ouvrages romantiques illustrés. 5 vol. gr. in-8, rel.
(Rousseurs).

133 Menestrier (le P.). Histoire du roy Louis le Grand par
les médailles, etc. P., 1691, in-4, rel. v. Av. nombr.
grav. s. cuivre.

1 34 Bizot. Histoire métallique de la République de Hollande.
Amst., 1 688, 2 vol. dem. rel. v. Av. nombr. planches
de médailles.

135 Histoire. Onze vol. par Funck-Brentano, Duruy, Sarcey,
etc.

1 36 Voyages. Descriptions, guides, etc. Trois bons paquets.

137 Sainte Bible, trad. en françois par Le Maistre de Sacy.
P., 1730, 10 vol. in-1 6, rel. v., tr. dor.

138 Biblia sacra. Antv., ex officina Plantiniana, 1624, 2 vol.
in-fol., rel. v. s. ais, dos déchirés, fermoirs en cuivre.
(Bon état intérieur).

139 Missale sacri Ordinis Praedicatorum. P., 1 705, in-4, rel.
v. (Médiocre état). Et autre.

140 de Ligny (le P.). Histoire de N. S. Jésus-Christ. Brux.,
1839. -— Veuillot (L.). Jésus-Christ. P., 1875. Ens.
2 vol. gr. in-8, rel. Av. illustr.

141 Dupanloup (Mgr.). Lettres choisies. P., 1888, 2 vol.
br. Et autres.
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142 Imitation de Jésus-Christ (L'), trad. par le P. de Gonne-
lieu. P., 1742, in-12, rel. v. Et 6 autres vol. anciens.

1 43 Biographie nationale, publiée par l'Académie r. de Bel¬
gique. Tomes I à XXII (A-Smyters). Brux., 1866-1920,
22 vol. cârt. pap. (qq. dos cassés).

144 Kervyn de Lettenhove. Histoire de Flandre. Bruges,
1854, 4 tomes en 2 vol. in-12, dem. rel. chagr.

145 . . La Flandre sous les ducs de Bourgogne.
Bruges, 1898, 2 vol. br. Et 2 autres.

146 De Vigne (F.). Recherches historiques sur les costumes
civils et militaires des gildes et des corporations de mé¬
tiers. Gand, 1847. — id. Mœurs et usages des corpora¬
tions de métiers. Gand, 1857. Encs. 2 vol. gr. in-8, br.
Av. nombr. planches.

147 Pirenne (H.). Bibliographie de l'histoire de Belgique.
Brux., 1902. — de Bavay. Le procès du comte d'Eg-
mont. Brux., 1853. Ens. 2 vol. br. Et 3 autres.

148 Van den Bogaerde (A.). Het distrikt Sint-Nikolaas,
voorheen Land van Waes. St. Nikolaas, 1825, 3 bkdl.
gekart. Met platen.

149 Le Glay (Edw. ). Histoire des comtes de Flandre. Brux.,
1 843, 2 vol. rel. bas. Et 5 autres vol.

150 Van Werveke (A.). Het godshuis van Sint Jan en Sint
Pauwel te Gent, bijgenaamd de « Leugemeete ». 24
lichtdrukplaten. Gent, 1900, portfolio in piano. (Uit-
gave der Vlaamsche Bibliophilen).

151 Devillers (L.). Chartes du comté de Hainaut de l'an
1200. Mons, 1898, in piano, cart. Av. facsimilés. (Pu¬
blication du Cercle archéologique de Mons).

152 Sanderus (A.). Flandria illustrata. Colonise Agripp.,
1641, 2 vol. in-fol., rel. v. (dos et coins fatigués). Av.
nombr. portraits et grav. s. cuivre ( Ie édition, très rare).

153 Histoire, archéologie, etc. Env. 65 brochures.
1 5 4 Mélanges Camille de Borman. Recueil de mémoires re¬

latifs à l'histoire, à l'archéologie et à la philologie.
Liège, 1919, gr. in-8, br.

155 Ashley (W.). James and Philip van Artevelde. London,
1 883, rel, perçai. Et 6 autres vol. ou broch. concernant
les Artevelde.

156 Rekeningen der stad Gent (De). Tijdvak van Jacob



van Artevelde. Deelen II en III. Gent, 1 880-85. — idem.
Tijdvak van Philips van Artevelde. Gent, 1893. Samen
3 bkdl.

157 Wegwijzer der stad Gent. Jaargangen 1810, 1832,
1834, 1836, 1838, 1839, 1848, 1850, 1860 en 1917.
Samen 10 bkdl. in-12.

158 Grammont. Journal et obituaire des Grands Carmes de
Grammont, du 24 août 1691 au 8 février 1811. Ma¬
nuscrit de 67 pp.,br. (Les 2 premières pages manquent).
— Vêtiture et profession des Sœurs de l'Ordre de la
Vierge du Mont-Carmel, à Grammont, du 14 octobre
1649 au 2 décembre 1805. Manuscrit de 36 pp. Les 2
documents ens. en un vol. in-8 obi., br.

159 Gregoriaenschen almanach (Nieuwen) dienende voor
eene geheele eeuwe. Gend, 1 801, 2 tomes en un vol.
pet. in-4, dem. rel. vél. Et 7 autres vol. ou broch. de
folklore.

160 Nibelungenlied (Das), bearbeitet von Aug. Zeune. Ber¬
lin, 1815, in-1 6, dem. rel. v. — Meyer (L.). Woorden-
schat. Amst., 1 745, 3 tomes en un vol. in-12, dem. rel.

t v. Et autre.

161 Stockmans (P.). Opéra omnia. Brux., 1686, pet. in-4,
cart. Et 3 autres vol. anciens de droit.

1 62 Ouvrages pour la jeunesse. Deux bons paquets d'ouvra¬
ges reliés et brochés.

163 Littérature (Gessner, Chateaubriand, Béranger, etc. ) 12
vol. dont 8 rel.

164 . . (Virgile, Homère, Ovide, etc.). 8 vol.
dont 3 rel.

1 65 Monnaies anciennes. Lot de plus de 300 pièces en bron¬
ze et en cuivre, dont bon nombre de l'époque romaine.

166 Académie r. d'archéologie de Belgique. Trois gros pa¬
quets de fascicules des Annales et du Bulletin.

1 67 Fédération archéologique et historique de Belgique. An¬
nales et comptes rendus des congrès. Volumes in-8, br.
1) 1 Ie congrès. Gand, 1896, 2 vol.
2) 12e congrès. Malines, 1897, 2 vol.
3) 13e congrès. Enghien, 1898, 2 vol.
4) 15e congrès. Tongres, 1901, 2 vol. (dos cassés).
5) 16e congrès, Bruges, 1902.
6) 20e congrès. Gand, 1907, 2 vol. (un dos cassé).
7) 21e congrès. Liège, 1909, 2 vol.
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8) 22° congrès. Malines, 1911, 2 vol.
9) 23e congrès. Gand, 1913, 3 vol.

168 Celis (G.). De bedevaartplaatsen in Oost-Vlaanderen.
Gent, 1914. — id. Gent, stad van Maria. Gent, 1911,
En 2 andere bkdl.

169 Description du jubilé de 700 ans de S. Macaire. Gand,
1767, in-4, br. Av. gravures. — Van Duyse (H.).
Gand monumental et pittoresque. Brux., s.d., in-4. rel.
perçai. Av. illustr.

170 Bergmans (P.). Le campanile du Beffroi de Gand. G.
1905, gr. in-8. cart. Av. pli. Et 8 brochures concernant
Gand.

1 71 Heins (A.), à Gand. Château des Comtes, Beffroi com¬

munal, Abbaye de St. Bavon. Gand 1 894, gr. in-8, rel.
édit. Av. nombr. illustr.

172 de Thielrode (Jean). Chronique de S. Bavon à Gand.
G., 1835. — Van Deurme (J.). Abdijen van St. Baafs
en St. Pieters te Gent. G., 1 883. Ens. 2 vol. rel.

173 Steyaert (J.). Volledige beschrijving van Gent. G.,
1857. — Voisin (Aug.). Guide de Gand. G., 1842,
Ens. 2 vol. rel.

174 Gand. Guide illustré publié par la Comm. des Monu¬
ments. Gand, s.d., rel. Et 6 brochures.

1 75 Gids voor Gent, uitgeg. door de Comm. van Monumen-
ten. Gent, z. d. Met illustraties. En 1 1 brochuren.

1 76 Heins (M.). Gand. Sa vie et ses institutions. Tomes I et
II. Gand, 1912-20, 2 vol. en fasc.

177 Daumont (F.). Le mouvement flamand. I : Ses raisons
d'être. Brux., 1911, 2 vol. br. Et 5 brochures.

1 78 Bruges. Lot de 1 0 vol. ou brochures.
1 79 Bibliothèque des merveilles. 3 vol. in-1 2, br. Et 5 autres

vol.

180 Jonston (I.). Beschrijving vande natuur der viervoetige
dieren, vissen, bloedlose waterdieren, vogelen, gekerfde
dieren, slangen. Amst., 1660, in-fol., rel. v. (rel. fati¬
guée, traces d'humidité). Av. nombr. grav. s. cuivre.

181 de Pauw (Nap.). De voorgeboden der stad Gent in de
XIVe eeuw. Gent, 1 885. (Uitgave der Vlaamsche biblio-
philen. Exemplaar voor den handel).
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1 8 1 bis . . idem. Lidexemplaar op zwaar papier,
gr. in-8.

1 82 —:—. . Dit es tbesouch van dien dat Pieter Boe
ende Leuz sijn broeder ontcracht waren den Here vor
Sinte Verrilden Kerke te Ghent. Gent, 1890, gr. in-8.
(Uitgave der Vlaamsche bibliophilen. Lidexemplaar op
zwaar papier).

183 . . Conspiration d'Audenarde sous Jacques
van Artevelde. Gand, 1878, br. Et 5 broch. concernant
les Artevelde.

184 . . Nécrologe de l'église St. Jean (St. Bavon)
à Gand du XIII" au XVIe siècle. Brux., 1 889, dem. rel.v.

185 . . Gros paquet de brochures (mercuriales,
études historiques et littéraires, etc. )

1 86 . . Ypre jeghen Poperinghe angaende den ver-
bonden. Gent, 1 899, gr. in-8.

187 , . Madelghijs' kintsheit, critisch uitgegeven.
Gent, 1 889, gr. in-8.

188 . . Dit is die istory van Troyen van Jacob van
Maerlant. Gent, 1 889-92, 4 bkdl. gr. in-8.

189 . . Jehan Froissart's Cronyke van Vlaenderen.
Deelen I, II, III1 en IV1. Gent, 1898, gr. in-8, in aflev.

190 . . Bouc van der Audiencie. Acten en senten-
cien van den Raad van Vlaanderen in de XIVe eeuw.

Gent, 1901-3, 2 bkdl. gr. in-8.
1 9 1 . . Middelnederlandsche gedichten en fragmen-

ten. Gent, 1893-1914, 2 bkdl. gr. in-8. (Het Ie deel
in halve lederb).

192 Liévin Bauwens (Réunion de 12 brochures concernant).193 . . Copie-lettres de la firme Bauwens à Gand
du 22 mars 1799 au 18 mai 1800. Un vol. in-fol., rel.
vél. Et un autre copie-lettres d'une firme ostendaise
(1762).

194 Varia (Histoire, littérature, droit, etc.). Cinq gros pa¬

quets.

195 Heremans (J.). Nederlandsche dichterhalle. Gent, 1864,
2 bkdl. gr. in-8, halve lederb. En 3 andere bkdl.

196 Sabbe (J-)- Mijn Brugge. Antw., z. d. — Werk van
Hugo Verriest. Rousselare, 1913. En 3 andere bkdl.
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197 Dichtbundels door J. Nolet de Brauwere, A. Janssens,
enz. 4 bkdl.

197bis Anselmo (A.)- Observationes ad consuetudines Ant-
verpienses. Manuscrit de la 2e moitié du 1 7e siècle, in-
fol., rel. v. (Cet ouvrage d'Anselmo, annoncé en 1662,
dans l'épitre dédicatoire du « Tribonianus Belgicus »,
n'a pas été publié).

198 van Hoorebeke (G.). Biographie du fameux Olivier le
Dain. Gand, 1904, gr. in-8, rel. perçai. Av. planches.
(Tiré à 50 exemplaires non mis dans le commerce).

199 Broeckaert (J.). Généalogie de la famille van Langen-
hove. Gand, 1909, in-4, br. Av. planches. (Tiré à 50
exemplaires). Et autre.

200 Notices généalogiques des familles de Lantsheere, de la
Kethulle, etc. 15 brochures.

201 (Hellin). Histoire chronologique des évêques et du cha¬
pitre exemt de l'Eglise cathédrale de S. Bavon à Gand.
G., 1772, rel. v. Av. front.

202 Broeckaert (J.). Généalogie de la famille de Pauw.
Termonde, 1904, br. Av. planche. (Tiré à 75 exem¬
plaires). — de Vlaminck (Q. ). Geslachtsboom der fa-
milie Schellekens. Dendermonde, 1872, rel. chagr. Av.
pli. color. (Tiré à 25 exemplaire).

203 de Borchgrave. Daniel de Borchgrave. (1 550-90). Notes
historiques et généalogiques. Av. supplément. Gand,
1899-1911, 2 vol. gr. in-8, br.

204 met den Ancxt (F.). Recueil nobiliaire belge. Brux.,
191 1-14, 2 vol. in-1 2, br.

205 Bosmans (J.). Armoriai ancien et moderne de la Bel¬
gique. Brux., 1889, cart. pap.

206 van bioorebeke (G.). Etude sur l'origine des noms pa¬

tronymiques flamands. Brux., 1876, dem. rel. chagr.
207 de Schoutheete de Tervarent. Livre des feudataires des

comtes de Flandre au Pays de Waes aux XIVe, XVe et
XVIe siècles. St. Nicolas, 1872, gr. in-8, br., dos cassé.

208 Bergmans (P.). Armoriai de Flandre du XVIe siècle.
Brux., 1919, br. Av. 819 armoiries coloriées. (Un des
105 exemplaires numérotés sur papier Van Gelder).

209 Broeckaert (J-). Inscriptions funéraires et monumentales
de la ville de Termonde. T., 1896, in-4, cart. pap.,
Av. 32 planches.



210 de Ghellinck d'Elseghem. Chartes et documents concer¬
nant la famille van Vaernewyck. Gand, 1899-1905,
2 vol. in-4, dem. rel. toile. (Tiré à 145 exemplaires).

21 1 Den luyster ende glorie van het hertoghdom van Bra-
bant, herstelt door de généalogique beschrijvinghe van
desselfs souvereyne Princen. S.l.n.d., in-fol., rel. chagr.
Av. gravv.

212 Jurisprudentia heroica sive de jura belgarum circa no-
bilitatem et insignia. Brux., 1668, in-fol., rel. vél. Av.
pli. et nombr. fig. d'armoiries. (Partie d'un feuillet
arrachée).

213 Armoriai de Bruges, par un membre de l'Académie r.

d'archéologie et de géographie d'Espagne. Bruges, 1 863,
in-fol., dem. rel. chagr. Av. 24 planches d'armoiries en
couleurs.

214 de Hemricourt (J.). Miroir des nobles de Hasbaye.
Brux., 1673, in-fol., rel. v. Av. pli. et nombr. fig.
d'armoiries. (Ie édition).

215 Annuaire de la noblesse de Belgique. Volumes in-12.
Av. figg.
1) Année 1854. 1 vol. br.
2) Années 1887 à 1900. 25 vol. dont 1 1 rel.
3) Années 1910 à 1913. 8 vol. br.
4) Années 1921-22. 4 vol. br.

216 Plan de Gand en 1 534. — Plan de Bruges en 1562.
Deux reproductions chromolithographiques, montées sur
toile. (Exemplaires fatigués).

2 1 7 Annales de la Société royale d'archéologie de Bruxelles.
Tomes 2 à 35 (1888-1930). — Table générale des
années 1887-1911. — Annuaire. Tomes 1 à 25, tout
paru (1890-1914). Ens. 60 vol. in-8, br. Av. nombr.
planches et figures.

218 Hottenroth (Fr.). Trachten, Haus- Feld- und Kriegsge-
rathschaften der Volker alter und neuer Zeit. Stuttgart,
1884-91, 2 vol. in-4, en fasc. Av. figures dans le texte
et 240 planches en couleurs. (Rare).

219 Van Werveke (A.). Les vieux pignons de Gand. G.,
s.d., in-fol., sous portef. Av. 60 phototypies. (Epuisé).

220 Sollerius (J. B.). Acta S. Rumoldi episcopi et martyris
apostoli et patroni Mechliniensium. Antv., J. du Moulin,
1718, in-fol., rel. v. Avec portraits et gravures s. cuivre.
(La même reliure contient un extrait des « Acta Sanc-
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torum » intitulé : « Acta SS. Martyrum Gorcomiensium
per PP. Societatis Jesu édita anno 1721. » Av. 2 por¬
traits et gravure).

221 Goethals (A.). Chronica monasterii Sancti Andreae jux-
ta Brugas ordinis Sancti Benedicti, edidit W.H.J. Weale.
Brugis, 1868, in-4, br. (dos cassé). (Tiré à 125 exem¬
plaires).

V 222 Putte (abbé F. Vande). Annales abbatise Sancti-Petri
Blandiniensis. Gandavi, 1842, in-4, br., couv. fact.
(Rare).

223 Deruelle (M.). De Sint-Pietersabdij te Gent. Archeolo-
gische studie. Gent, 1933. Met platen.

224 Diericx (Ch. L.). Mémoires sur la ville de Gand. Gand,
1814-15, 2 vol. dem. rel. bas. (Rare).

225 Fris (V.). Bibliographie de l'histoire de Gand. G.,
1907-21, 2 vol. br. (Tout paru).

226 . . Histoire de Gand. 2e édition. Gand, 1930,
gr. in-8, br. ^

227 Claeys (Pr.) Les médailles gantoises modernes. Gand,
1 909. — id. Pages d'histoire locale. 3e série. G., 1 894,
in-1 2, br.

228 Mussely en Buysschaert. Geschiedenis van Ledeghem.
Brugge, 1912. Met platen.

229 Neelemans (Ed.). Geschiedenis der stad Eecloo. 2e
deel. (Bewijsstukken). Gent, 1865. (Omslag ge-
scheurd).

230 . . Tijdrekenkunde naemlijst der baljuws,
greffiers, trésoriers, burgemeesters en schepenen van
Eecloo en van Lembeke. 1249-1796. Gent, 1865. Met
26 platen.

231 Havenith (Aug.). Recherchers histor. sur le château et
la seigneurie de Heusden. Anvers, 1900. — Gallet-
Miry (Ach.). Les Etats de Flandre. Gand, 1892. Ens.
2 vol. br.

232 Seur (J. De). La Flandre illustrée par l'institution de la
Chambre du Roi à Lille, l'an 1385, par Philippe le
Hardi, duc de Bourgogne, etc. Lille, 1713, in-12, rel. v.

(Rare).
233 Schoutheete de Tervarent (chev.). Les anciennes ma¬

gistratures du Pays de Waes et leurs titulaires. Saint-
Nicolas, 1867, gr. in-8, dem. rel. bas. Av. 133 fig. de
blasons.
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234 Saint-Genois (comte de). Prolégomènes ou notes au

sujet de son emprisonnement. Lille, 1 790, in-4, cart.,
n. r. Av. plans.

235 Bousies (Arbre généalogique de la famille de), com¬

prenant la fin du 1 8e et tout le 1 9e siècle. Grande pièce
sur papier fort, avec nombreuses armoiries colorieés,
par L. Uytenhove de Gand (191 1). (Belle pièce inté¬
ressant les familles de Bousies, Kervyn, van Pottelsber-
ghe, de Behault, Borluut, de Clercque Wissocq, délia
Faille, Cornet, etc.).

236 Vaderlandsch muséum voor nederduitsche letterkunde,
oudheid en geschiedenis, utgegeven door C. P. Serrure.
Deelen 1 tôt 5 (ailes wat verscheen). Gent, 1855-62, 5
bkdl. in-8. Met platen.

237 Wyvekens (H.). Nouveau dictionnaire des bourgmes¬
tres, des échevins, etc. Brux., 1862. — id. Journal des
administrations communales. 1 862 à 1 880. 1 3 vol. —

id. Répertoire général. Brux., 1879. Ens. 15 vol. gr.

in-8, dem. rel. chagr. (Bel exemplaire).
238 Resteau (Ch.). Les sociétés anonymes devant les lois

belges. — Commentaire législatif de la loi sur les socié¬
tés commerciales. Brux., 1913, 5 vol. dem. rel. chagr.

239 Smeesters (C.). Droit maritime et droit fluvial. Brux.,
1911, 3 vol. dem. rel. perçai.

240 Baudry-Lacantinerie. Précis de droit civil. P., 1 894, 3
vol. dem. rel. chagr.

241 Chateaubriand. Le génie du christianisme. Tours, s.d.,
gr. in-8, br. — id. Les martyrs. Brux., 1 842, 2 tomes
en un vol. rel. Et 3 autres.

242 Larousse Universel. P., 1923, 2 vol. in-4, dem. rel.
chagr. amat. Av. nombr. illustr.

243 Romans par Duhamel, J. Romains, P. Achard, etc. 12
vol.

244 Blake et Reveirs. Le meuble anglais des Tudors aux
Stuarts. — id. Le meuble anglais de la période de la
reine Anne. P., 1923, 2 vol. in-12, br. Av. illustr.. Et
3 autres.

245 Weigall (A.). The life and times of Aknaton, pharaoh
of Egypt. London, 1923, rel. perçai. Av. illustr.

246 Sarolea (Ch.). Ce que j'ai vu en Russie soviétiqeu.
Brux., 1925, br. Et 2 autres vol.
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247 Thys (Rob.). Nieuport. 1914-18. Liège, 1922, in-4, br.
Av. nombr. illustr. Et 4 autres vol. illustr.

248 Bibby's annual. Années 1911, 14 à 17, 18, 20 à 22.
London, 9 fasc. in-fol. Av. nombr. illustr. Et autres

périodiques illustr.

249 The illustrated London News. Trois gros paquets de fas¬
cicules des années 1935-1938.

250 About (Edm.). Le progrès. P., 1846. — Wiseman
(cardinal). Fabiola. Tournai, 1856 (Lettre autographe
de l'auteur ajoutée). Ens. 2 vol. dem. rel. chagr.

251 Scribe (Eug.). Théâtre. P., 1859, 16 vol. in-12, dem.
rel. perçai.

252 Bomhoff (D.). Woordenboek der nederlandsche taal.
Leyden, 1858, rel. perçai. Et 6 vol. divers.

253 Beaucourt de Nortvelde (P.). Beschrijving der heer-
lijkhede en lande van den Proossche. Brugge, 1 764, rel.
v. Av. gravures. Et 3 autres vol.

254 Perezus (A.). Prœlectiones in duodecim libros codicis
Justiniani Imp. Amst., D. Elsevier, 1671, 2 vol. in-4,
rel. v.

255 de Solleysel. Le parfait mareschal qui enseigne à con-
noistre la beauté... des chevaux. Amst., 1 723, 2 tomes
un vol. in-4, dem. rel. v., n.r. (rel. fatiguée) Av. pli.

256 Gailliard (J.). Revue pittoresque des monuments qui
décoraient autrefois la ville de Bruges. Br., 1850, in-4,
dem. rel. v. Av. 44 planches (dont une déchirée).
Et autre.

257 Divaeus (P.). Opéra varia. Lovanii, 1757, in-fol., dem.
rel. v. (éraflée). Av. planches d'armoiries.

258 Bescberelle. Dictionnaire national. P., 1867, 2 vol. in-4,
dem. rel. chagr.

258bis Littré. Dictionnaire de la langue française. P., 1873,
4 vol. in-4, dem. rel. chagr.

259 Rome ancienne. (Les plus beaux monuments de), des¬
sinées par Barbault. Rome, 1761, in-plano, dem. rel. v.

(fatiguée). Av. 128 gravures s. cuivre par Montagu.

260 de Rouk (Th.). Nederlandsche herault of adelik toneel.
Amst., 1672, in-4, rel. v. Av. portraits grav. s. cuivre
et fig. s. bois.
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261 Le Blond (L. )• Quartiers généalogiques des illustres et
nobles familles. Brux., 1 773, 2 tomes en un vol. dem.
rel. chagr.

262 Grotius (H.). Annales et histoires des troubles du Pays-
Bas. Amst., 1 662, in-4, rel. vél.

263 Reinaert de Vos, episch fabeldicht, uitgeg. door J. F.
Willems. Gent, 1836, halve b. segrijn. Met platen.

264 Histoire des hosties miraculeuses, qu'on nomme le Très
Saint Sacrement de Miracle. Brux., 1 770, pet. in-8, dem.
rel. v., n. r. Av. gravures de Fruytiers.

265 Gachard. Don Carlos et Philippe II. Brux., 1863, 2 vol.
dem. rel . v.

266 Commelyn (1.). Frederick Hendrick van Nasauw, prince
van Orangien, zijn leven en bedrijf. Amst., 1651, 2
tomes en un vol. in-4, pl. rel. chagr. noir. Av. nombr.
cartes et gravures s. cuivre.

267 Album biographique des Belges célèbres. Brux., 1845,
2 vol. in-4, pl. rel. chagr. vert, dos et plats ornés (éra-
flures). Av. nombr. portraits.

268 Colins (P.). Histoire des choses les plus mémorables
advenues en l'Europe depuis l'an 1 1 30 jusques à nostre
siècle. Tournay, 1643, pet. in-4, dem. rel. chagr. Av.
portrait.

269 De Grave (Ch.). République des Champs Elysées.
Gand, 1806, 3 vol. cart. Bradel.

270 Van Lokeren (A.). Histoire de l'abbaye de Saint-Bavon
et de la crypte de Saint-Jean à Gand. G., 1 855, 2 parties
en un vol. in-4, dem. rel. v. Av. 35 planches.

271 Chronikes des contes de Flandres (Les). Texte du 13e
siècle, publié par J. Kervyn de Lettenhove. Bruges,

1 849, in-4, dem. rel. v. Et 3 autres vol.
9

272 Dewez. Histoire générale de la Belgique. Brux., 1805,
7 vol. dem. rel. v.

273 de Becdelièvre (comte). Biographie liégoise. Liège,
1836, 2 vol. dem. rel. v.

274 Grapheus (C.). La très admirable, très magnificque et
triumphante entrée du très hault et très puissant Prince
Philipes. Anvers, 1 550, in-4, dem. rel. v. Av. nombr.
grav. s. bois, représentant des chars, arcs de triomphe,
etc.
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275 Maimbourg. Histoire du calvinisme. P., 1682, in-4, rel.
v. (coiffes déchirées). Av. front.

276 Ordonnance et edict perpétuel des Archiducs nos Princes
Souverains pour meilleure direction des affaires de la
Justice. Gand, 1672, in-4, rel. vél.

277 Voisin (Aug.). Vues pittoresques des principaux monu¬
ments de la ville de Gand. Brux., 1836, dem. rel. v.

Av. 14 lithographies. (Page de titre trouée).

278 Des Roches. Histoire ancienne des Pays-Bas autrichiens.
Anvers, 1787, in-4, dem. rel. v. Av. carte.

279 Brochures d'histoire par Kervyn de Volkaersbeke, Va-
renbergh, etc. Env. 50 pièces.

280 Sauvage (Denis). Cronique de Flandres. Lyon, G.
Rouille, 1612, in-4, rel. v.

281 ten Kate (L.). Aenleiding tôt de kennisse van het ver-
hevene deel der nederduitsche sprake. Amst., 1723,
2 vol. in-4, dem. rel. v., n. r.

282 Gachard. Documents politiques et diplomatiques sur la
révolution belge de 1 790. Brux., 1834, cart. Et 7 autres
vol. ou brochures.

283 Art de vérifier les dates (L')- des faits historiques, etc.
P., 1 770, in-fol., rel. v. (coins frottés).

284 van Velthem (Lod.). Spiegel historiaal of rijmspiegel,
zijnde de nederlandsche rijmchronijk, uitgeg. door I. le
Long. Amst., 1727, in-fol., dem. rel. (Exemplaire pro¬
venant de la bibliothèque J. F. Willemes et annoté en

plusieurs endroits par ce savant).
285 D'Hollander (J.). Mémoires sur la révolte des Ganthois

en l'an 1 539. La Haye, 1 747, pet. in-4, dem. rel. chagr.

286 Fastes militaires des Belges. Brux., 1835, 4 vol. dem.
rel. perçai. Av. nombre, lithographies d'après Lautres,
Madou, etc.

287 Lettres de Marguerite d'Angoulême, publiées par F.
Génin. P., 1841, dem. rel. v. Et varia d'env. 20 bro¬
chures d'histoire. *

288 de Cherancé (le P.). Sainte Marguerite de Cortone. P.,
1 888, dem. rel. chagr. Av. illustr. Et 4 autres vol.

289 Gaume (Mgr.). Catéchisme de persévérance. P., 1889,
8 vol. br.
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290 Sepet (M.)- Jeanne d'Arc. Tours, 1887, gr. in-8, rel.
perçai, édit. Av. illustr. Et 2 autres vol.

291 Juste (Th.). Guillaume le Taciturne. Brux., 1873, br.
dos cassé. Et 1 0 autres vol. d'histoire.

292 Revue de la numismatique belge. Brux., années 1873 à
1 881, en fasc. Av. pli. et figg. (Les fasc. 3 et 4 de 1 876,
2 de 1 879 et 3 de 1 880 manquent).

293 Description des Pays-Bas (Nouvelle). Brux., 1673, in-
24, rel. vél. Et 4 autres vol. anciens.

294 Ouvrages de piété du 1 8e siècle. 9 vol. in-1 2, rel. v.

295 de Mezeray. Histoire de Marie de Médicis et de Louis
XIII. Amst., 1730, 2 vol. in-1 2, rel. v. Et 6 autres vol.
anciens.

296 Brochures d'histoire. Un gros paquet.

297 Album de la procession générale en l'honneur de l'Im¬
maculée Conception. Gand, 1857, in-fol. obi., dem. rel.
chagr. Av. 25 chromolithographies.

298 Hénault. Nouvel abrégé chronologique de l'histoire de
France. P., 1 768, 2 vol. in-4, rel. v.

299 Vandenpeereboom (A.). Essai de numismatique'yproise.
Brux., 1877, br., dos cassé. Av. nombr. planches.

300 Focillon (H.). La peinture aux XIXe et XXe siècles. Du
réalisme à nos jours. P., 1928, br., dos cassé. Av. 210
reproductions.

301 . . La peinture au XIXe siècle. Le retour à
l'antique. — Le romantisme. P., 1927, br. Av. 191
reproduct.

302 Carré et Chauveau. Lois de la procédure civile et ad¬
ministrative. P., 1862, 9 tomes en 1 1 vol. dem. rel. v.

303 Capitant (H.). Introduction à l'étude du droit civil. P.,
1929. — Hellebaut (E.). Dictionnaire des bourgmes¬
tres. Brux., s.d., 3 vol. Ens. 4 vol. br. Et 4 autres.

304 Bory (P.). Mémoires d'un Romain. Vie privée de l'an¬
cienne Rome. Tours, 1890, gr. in-8, rel. perçai. Av.
illustr. Et 2 autres.

305 Picard (L. B.). Théâtre. P., 1880, dem. rel. chagr.
rouge, tr. dor. Av. planches en couleurs. Et 2 autres.

306 Lucrèce. De la nature. P., 1876. — Poulin (P.). Dieu
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selon la science, Brux., 1871. Ens. 2 vol. in-I2, cart.
Et 2 autres.

307 Viollet-le-Duc. Histoire d'un dessinateur. P., s.d., dem.
rel. bas. (dos cassé) Av. illustr.

308 . . Histoire d'une maison. P., s.d., dem. rel.
bas. Av. illustr.

309 . . Histoire d'un hôtel de ville. P., s.d., dem.
rel. bas. Av. illustr.

310 . .Histoire de l'habitation humaine. P., s.d.,
dem. rel. bas. Av. illustr.

311 . . Entretiens sur l'architecture. P., 1863, 2
vol. gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. pli. et figg.

312 . . Dictionnaire raisonné de l'architecture fran¬
çaise. P., 1 868, 10 vol. dem. rel. chagr. Av. nombr.
fig. (1r tirage).

313 Magasin d'éducation et de récréation. Années 1901-6.
P., Hetzel, 6 vol. gr. in-8, dem. rel. perçai. Av. illustr.

31 4 Musique classique pour piano et pour piano et violon.
Un gros paquet de vol. reliés et morceaux détachés.

3 1 5 Musique pour piano. 3 vol. reliés.
3 1 6 Conférencia. Un paquet de fascicules.

3 1 7 Revues d'art illustrées. Gand Artistique. — Clarté, etc.
Deux paquets de fascicules.

318 et 319 Romans par P. Benoit, P. Bourget, M. Prévost,
etc. Deux paquets de 7 vol.

320 Say (J. B.). Cours complet d'économie politique pra¬

tique. Brux., 1836, dem. rel. chagr. Et 4 autres vol.
321 Ranke (L.). L'Espagne sous Charles-Quint, Philippe

II et Philippe III. P., 1845, dem. rel. chagr. Et 3 autres
vol.

322 Molière. Oeuvres complètes. 10 vol. — Taschereau
(J.). Histoire de la vie et des ouvrages de Molière. 2
tomes en un vol. Mons, 1835, ens. 1 1 vol. in-16, dem.
rel. chagr.

323 Dictionnaire d'histoire naturelle appliquée aux arts, par
une Société de naturalistes et d'agriculteurs. P., 1804,
24 vol. rel. v., dos ornés. Av. des centaines de planches
grav. s. cuivre.
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324 Chronycke van Vlaenderen, door N. D. en F. R. Brug-
ge, A. Wijdts, 1727, 4 vol. in-4, rel. v., dos ornés.
(Bel exemplaire).

325 Las Cases. Mémorial de Sainte-Hélène. Brux., 1823, 8
vol. br., n. r. (Deux dos cassés).

326 Goldsmith (L.). Histoire secrète du cabinet de Napoléon
Buonaparte. Londres, 1814, 2 tomes en un vol. dem.
rel. v. — Capefigue. L'Europe pendant le consulat et
l'empire de Napoléon. Brux., 1842, 12 vol. br., dos
cassés. Et 5 autres.

327 Delavigne (C.). Oeuvres complètes. P., 1850, 6 vol.
dem. rel. v. vert. Av. gravures sur acier, (qq. rousseurs).

328 Hoynck van Papendrecht (C. P.). Analecta belgica.
Tomes I, II1 et III2. Hagae Comitum, 1 743, 4 vol. pet.
in-4, rel. v.

329 van Meteren (E.). Oorlog'en en geschiedenissen der
Nederlanderen en derzelver nabuuren. Amst., 1 786,
1 0 vol. dem. rel. v. Av. portraits grav. s. cuivre.

330 Inscriptions funéraires de la Flandre Orientale. Deux
gros paquets de défets.

331 Van den Hane (L.). Costumen van het graafschap
Vlaenderen. Ghendt, 1674, in-fol., rel. v. (coins frottés)

332 Diegerick (J.). Documents historiques inédits concer¬
nant les troubles des Pays-Bas. Gand, 1847-50, 2 vol.
en fasc. (2 exemplaires).

333 Thiers (A.). Histoire de la Révolution française. Brux.,
1836, 2 vol. gr. in-8, dem. rel. v. Av. portraits.

334 Biographie nationale, publiée par l'Académie r. de Bel¬
gique. Tomes I à VII, fasc. 1. Brux., 1866-80. en fasc.

335 Revue des questiones historiques. Livraisons 15 à 58.
P., 1870-81, en fasc.

337 De Potter en Broeckaert. Geschiedenis der gemeenten
der provincie Oost-Vlaanderen. 1e reeks : Arrondisse¬
ment Gent. G., 1864-71, 13 bkdl. (ruggen ontnaaid).

338 . , idem. 2e reeks : Arrondissement Eekloo.
Gent, 1871-72, 3 bkdl. (ruggen ontnaaid).

339 . . idem. 3e reeks : Arrondissement Sint-Niko-
laas. Gent, 1877-81, 6 bkdl. (ruggen ontnaaid).

340 . . Geschiedenis der stad Aalst. Gent, 1 873-'
77, 6 bkdl.
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341 Bulletin de l'Academie r. de Belgique. Un gros paquet
de fascicules des années 1874-76.

Publications de la Société d'histoire de Belgique.
Brux., vers 1860-70. volumes br., n. r. (Exemplaires
numérotés de sociétaire).

342 . . Campan (Ch.). Bergues sur le Soom. —

Chotin (A.). Siège de Tournai. Ens. 2 vol.
343 . ■. Campan (Ch.). Mémoires de Francisco de

Enzinas. 2 vol.

344 . . de Robaulx de Soumoy. Histoire des guer¬
res dé Savoie, par la seigneur Du Cornet. 2 vol.

345 . . de Robaulx de Soumoy. Hist. de l'archiduc
Albert, par de Montpleinchamp. Et 2 autres. Ens. 3 vol.

346 . . de Robaulx de Soumoy. Mémoires de Fré¬
déric Perrenot. — Blaes (J.). Mém. de Emmanuel de
Lalaing. Ens. 2 vol.

347 . . Delvigne (A.). Mémoires de M. A. del
Rio sur les troubles des Pays-Bas. 3 vol.

348 . . Guillaume (colonel). Commentaires de
Bern. de Mondoça sur les événements de la guerre des
Pays-Bas. 2 vol.

349 . . Henrard (P.). Relations des campagnes
de 1 644 et 1 646 par J. Vincart. — id. Henri IV et la
princesse de Condé. Ens. 2 vol.

350 . . Huit volumes dépareillés.

351 Vandenpeereboom (A.). Ypriana. Notices, études, notes
et documents sur Ypres. Tomes I à IV. Bruges, 1878-
80, 4 vol. br. Av. pli. (La fin de la table du tome II
manque).

352 Kervyn de Lettenhove. Histoire de Flandre. Bruges,
1874-75, 5 vol. br.

353 Varia. Quatre paquets.

354 Histoire de la république des Provinces-Unies des Païs-
Bas. La Haye, 1 704, 4 vol. in-12, reh v. Et autre.

355 Bentivoglio. Histoire des guerres de Flandre. P., 1769,
4 vol. in-1 2, rel. v. Et autre.

356 Strada. Histoire de la guerre des Pays-Bas, Brux., I 739,
4 vol. Av. ca'rtes et gravv. — Supplément à l'Histoire
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des guerres civiles de Flandre. Amst., 1 729, 2 vol. Av.
portraits. Ens. 6 vol. in-12, rel. v.

357 Messager des sciences historiques. Gand, années 1824
à 30 et 1833 à 1896, 34 vol. dem. rel. v. et le restant
en fasc. Av. pli. et figg. (Les années 1879, 81, 84 et
94 sont incomplètes, l'année 1886 manque).

358 Histoire. Deux paquets de volumes déparéillés.

359 Boileau. Oeuvres complètes. P., 1832, 3 vol. — Delille
(J.). Oeuvres complètes. Tomes 3 à 5. Brux., 1818.
Ens. 7 vol. rel.

360 Vanderhaeghen (F.). Bibliographie gantoise. Tomes 1,
II, IJI, IV, V et VII. Gand, 1860-69, 6 vol. br. (Le
tome VII est incomplet des pp. 449 et suivantes).

361 Mosaize historié der Hebreeuwsche Kerke. Amst.,
1700, 4 vol. in-4, rel. v. Av. nombr. grav. s. cuivre.
Reliure en mauvais état, incomplet de qq. planches).

362 Gramaye (J. B.). Antiquitates illustrissimi ducatus Bra-
bantise. Lovanii, 1708, in fol., rel. v.

363 Puteanus (E.). Pompe funèbre du... prince Albert, ar¬
chiduc d'Autriche, Brux., 1 729, in-fol., rel. v. (légères
traces d'usure). Av. 64 gravures sur cuivre par C. Galle
d'après J. Franquart.

364 Castelnau (M. de). Mémoires. Avec l'hist. généalog.
de la maison de Castelnau par I. le Laboureur. P., 1 659,
2 vol. in-fol., rel. v. Av. portrait et figg. d'armoiries.

365 Bor (P.). Oorsprongh, begin, en vervolgh der neder-
landsche oorlogen. Amst., 1679, 4 vol. in-fol., rel. vél.
Av. nombr. portraits et gravures sur cuivre. (Bel exem¬
plaire) .

366 van Mieris (Fr.). Histori der nederlandsche vorsten.
's Gravenh., 1733, 2 vol. in-fol., rel. v. Av. plus de
1 000 fig. de monnaies grav. s. cuivre.

367 van Loon (G.). Histoire métallique des XVII Provinces
des Pays-Bas. Tomes I à III et V. La Haye, 1 732, 4 vol.
in-fol., dem. rel. v. Av. nombr. fig. de médailles grav.
s. cuivre.

368 Calmet (Dom Aug.). Dictionnaire de la Bible. Av. sup¬

plément. P., 1722-28, 4 vol. in-fol., rel. v. Av. nombr.
grav. s. cuivre.

369 Moréri (L.). Grand dictionnaire historique. P., 1759,
10 vol. in-fol., rel. v., tr. rouges. Av. portrait et front.
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370 Sanderus (Ant. ). Chorographia Sacra Brabantiœ. Ha-
gœ Comitum, 1726, 3 vol. in-fol., rel. vél. Av. nombr.
grav. s. cuivre (vues de monastères, églises, etc.). Très
bel exemplaire.

371 . . Verheerlijkt Vlaandre. Leyden, 1 735, 3
tomes en 2 vol. in-fol., rel. v., dos ornés, tr. rouges. Av.
nombr. portraits et grav. s. cuivre (vues de châteaux,
etc.). Très bel exemplaire.

372 Trois paires d'haltères.
373 à 76 Jouets pour enfants : Une auto de course (grand

modèle). — Un propulseur à 2 sièges. — Un tableau
avec boullier-compteur. — Une grande boîte mécano.

Les amateurs, qui désirent recevoir
régulièrement les catalogues des ven¬
tes mensuelles de livres pendant la
saison 1938-39, sont priés de virer
5 francs au compte chèques-postaux
135642 (G. De Tavernier.)



 



 


